OSC PROPONENTE Item I Item II Item III Item IV Item V Item VI Pontuação Total

Instituto de Gestão de Políticas Sociais – IGPS 0 20 10 10 30 140 210 pontos

Instituto Ação Brasil 0 20 10 10 15 110 165 pontos

ISAC 0 0 10 10 15 15 50 pontos

AMIP 0 0 10 10 0 0 20 pontos

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE DELMIRO GOUVEIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO
RELATÓRIO DE RESULTADO PRELIMINAR – FASE 1: MÉRITO TÉCNICO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 03/2025 PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 0500.006639.2025 MUNICÍPIO DE DELMIRO GOUVEIA/AL

RELATÓRIO DE RESULTADO PRELIMINAR – FASE 1: MÉRITO TÉCNICO

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 03/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0500.006639.2025
MUNICÍPIO DE DELMIRO GOUVEIA/AL

A Comissão de Avaliação designada pela Portaria nº 0373/2025, reunida para proceder à análise técnica das propostas apresentadas no âmbito do
Edital de Chamamento Público nº 03/2025, destinado à seleção de Organização da Sociedade Civil (OSC) para celebração de Termo de Colaboração
com o Município de Delmiro Gouveia/AL, torna público o resultado preliminar da Fase 1 – Mérito Técnico, nos seguintes termos:
1. ENTIDADES CLASSIFICADAS
A análise foi realizada com base nos critérios estabelecidos no Anexo III do Edital, considerando os documentos apresentados no Envelope 1
(Proposta de Trabalho). A pontuação atribuída às entidades participantes foi a seguinte:

2. PROPOSTAS NÃO AVALIADAS
O Instituto Anselmo não teve sua proposta técnica analisada, em razão da ausência do Atestado de Visita Técnica, documento obrigatório previsto no
item 8.6 do Edital. Diante disso, a proposta foi desconsiderada nesta fase, por inobservância às exigências formais do edital.
3. ABERTURA DO ENVELOPE 2 – DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO
Considerando possível relação entre os documentos apresentados no envelope 2 (habilitação) e a pontuação técnica, especialmente diante da redação
do item II do Anexo III, fica designada a sessão de abertura do Envelope 2 para o dia 31 de julho de 2025, às 09h30, na Sala de Licitação,
localizada na Praça da Matriz, nº 08, Centro – Delmiro Gouveia/AL (sede da Prefeitura Municipal).
4. RESULTADO DEFINITIVO E PRAZO PARA RECURSO
O resultado definitivo da fase de mérito técnico será publicado no portal da AMA no dia 05 de agosto de 2025, oportunidade em que será aberto o
prazo para interposição de recursos administrativos, nos termos do item 12 do Edital.
5. DISPOSIÇÕES FINAIS
Este relatório visa à transparência e ao acompanhamento público do certame, garantindo a observância dos princípios da isonomia, publicidade e
legalidade. As deliberações da comissão permanecerão condicionadas à análise dos documentos constantes do Envelope 2 e à confirmação dos dados
apresentados pelas proponentes.
Delmiro Gouveia/AL, 29 de julho de 2025.

COMISSÃO DE AVALIAÇÃO
Portaria nº 0373/2025

Publicado por:
Lucinea Lopes Santos Silva

Código Identificador:49053849

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas no dia 30/07/2025. Edição 2606
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/ama/